
 

 

SMLOUVA O DÍLO  
 
 

Gymnázium , Praha 6, Nad Alejí 1952 

zastoupení: Jiří Benda, ředitel 

IČ: 49625446 

Nad Alejí 1952 

160 00 Praha 6 

tel.: 235010161 

(dále jen  „Objednatel“) 

 
 
 
 
 
 
 
Nina Jindřichová, akad.soch. 
IČ: 41820029 
DIČ: CZ6356241782 
bytem Trnová 25,252 10 Mníšek pod Brdy 
tel: 605590848 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 
uzavírají: 
 
  

SMLOUVU O DÍLO 
 

  
 
1. Předmět smlouvy 
1.1.Předmětem této veřejné zakázky je provedení prací na předmětné akci “Oprava plastiky na 
školním pozemku v rozsahu a souladu se zadávací dokumentací, dle Restaurátorských 
průzkumů a záměrů, které vypracovala Nina Jindřichová, akad. soch., které tvoří nedílnou součást 
zadávací dokumentace. Jedná se o opravu plastiky od autora Rudolfa Svobody. Místem realizace 
je prostor školního pozemku před vstupem do gymnázia. 
 
2. Čas a místo plnění 
2.12.1: Zahájení prací po vyjasnění vlastnického práva k plastice (MHMP) - předpoklad duben 
2020. Dokončení prací 3 měsíce od zahájení. 
2.2 Místem realizace prostor pozemku před gymnáziem 
 
3. Cena a způsob placení 
3.1. Celková cena za zhotovení díla - oprava plastiky je odvozena z cenové nabídky zhotovitele  - 
Položkový rozpočet, který je nedílnou součástí této smlouvy. Cena za řádně ukončené a 
objednateli předané dílo v rámci plnění se sjednává jako cena nejvýše přípustná, která kryje 
všechny náklady, poplatky a výdaje zhotovitele díla nutné k úspěšnému splnění díla po celou dobu 
jeho realizace a je dohodou zhotovitele a objednatele stanovena na částku:  
 
 
Cena celkem bez DPH                                            228 000,- Kč 
DPH 15%                                                                    34 200,-Kč 
Celková cena včetně DPH                                      262 200,- Kč 
 



 

 

3.2 Provedené práce budou proplaceny po dokončení díla a jeho předání.  Nebude proplácena 
záloha, splatnost faktur je stanovena na 30 dnů od doručení faktury.  
 
 
4. Práva a povinnosti zhotovitele 
4.1. Zhotovitel je povinen zhotovit dílo v dohodnuté lhůtě. 
4.2. Zhotovitel je povinen zhotovit předmět Smlouvy sám, na vlastní náklady a vlastní nebezpečí. 
Zhotovitel je povinen dílo zhotovit včas, tj, v požadovaném termínu. 
4.3 Za prováděné dílo nese zodpovědnost až do jeho řádného ukončení a předání objednateli. 
 
4. Práva a povinnosti objednatele 
4.1 Objednatel se zavazuje ve lhůtě sjednané pro provedení díla řádně ukončené dílo převzít a ve 
sjednané výši a sjednaným způsobem zaplatit cenu za dílo. 
4.2 Objednatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost nutnou pro řádné splnění předmětu 
této smlouvy. 
4.3 Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. 

 
5. Odpovědnost za vady 
5.1 Zhotovitel odpovídá za jakost provedení díla, jakož i za kvalitu výrobků a materiálů použitého k 
jeho zhotovení. 
5.2 Zhotovitel se zavazuje vady odstranit v co nejkratší lhůtě  - termín odstranění vad se dohodne 
písemně. 
5.3 Zhotovitel poskytuje na dodané dílo záruku, a to ve lhůtě 24 měsíců ode dne předání díla a 
převzetí díla objednatelem. 
5.4 Jde-li o vadu, kterou lze odstranit, je objednatel oprávněn požadovat bezplatné odstranění 
vady. Zhotovitel je povinen odstranit vadu bez zbytečného odkladu. 
5.5 Jde-li o vadu, kterou nelze odstranit a která brání tomu, aby věc mohla být podle objednávky 
řádně užívána jako věc bez vady, má objednatel právo na zrušení smlouvy. Totéž právo mu 
přísluší u vad odstranitelných, jestliže pro opětovné vyskytnutí vady po opravě nebo pro větší 
počet vad nemůže věc řádně užívat. Jde-li o vadu neodstranitelnou, která však nebrání řádnému 
užívání věci podle objednávky, má objednatel právo na přiměřenou slevu. 
 
6. Předání a převzetí díla 
6.1 Závazek zhotovitele provést dílo je splněn řádným dokončením díla. Za dokončené se pokládá 
takové dílo, které nebude mít při předání a převzetí jedinou vadu nebo jediný nedodělek. 
6.2 O předání díla bude vyhotoven předávací protokol podepsaný objednatelem a zhotovitelem. 
 
7.Smluvní pokuty 
7.1 Smluvní pokuta se sjednává pro případ prodlení zhotovitele  s řádným ukončením a předáním 
díla ve výši 0,2% z celkové ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení plnění. Smluvní 
pokuta je splatná do 15 dnů po předání vyúčtování smluvní pokuty objednatelem. 
7.2 Smluvní pokuta se sjednává pro případ prodlení objednatele s úhradou řádně předané faktury 
ve výši 0,2% z fakturované ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení plnění. Smluvní 
pokuta je splatná do 15 dnů po předání faktury zhotovitelem. 

 
8. Další ujednání 
8.1. Vyskytnou-li se okolnosti, které jednomu nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle Smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného prodlení 
informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá 
nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. 
8.2 Objednatel má právo na odstoupení od smlouvy, jestliže věc bude mít neodstranitelné vady, 
které brání jejímu řádnému užívání. 
8.3 Pokud se při provádění předmětu Smlouvy vyskytne potřeba provedení dalších prací, které 
nemohly být předvídány, nebo které si objednatel přeje nad rámec sjednaného rozsahu 
prováděných prací, bude o nich uzavřen písemný dodatek k této Smlouvě, v němž se vymezí jejich 
rozsah, doba provedení a jejich cena. 



 

 

8.3 Poskytne-li objednatel řádně a včas potřebnou součinnost, avšak zhotovitel v určenou dobu 
nepřistoupí k provedení díla, náleží mu právo na náhradu nutných nákladů, které mu tím vznikly. 
Toto právo musí uplatnit u zhotovitele nejpozději do jednoho měsíce od převzetí věci; odstoupí-li z 
tohoto důvodu od smlouvy, musí je uplatnit nejpozději do jednoho měsíce od odstoupení; jinak 
právo zanikne. 

 
 
 
 
7. Závěrečná ustanovení 
7.1. Změna smlouvy je možná jen písemně dodatkem. 
7.2. Smlouva se řídí platným právním řádem České repuliky, především zákonem .č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník. 
7.3 Smlouva je vyhotovena ve třech (3) originálech, kdy objednatel obdrží dvě paré a zhotovitel 
jedno paré. 
7.4. Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz svého souhlasu ji 
podepisují 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V ………………., dne ………….                                            V …………………, dne………………. 
  
 
 
 
 
 
 
……………………………………………….                                       ………………………………………………… 
 
                                                                                                              

              Jiří Benda , ředitel                                                              Nina Jindřichová, akad. soch 
                                                                                                                                               
            Objednatel                                                                                 Zhotovitel 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
   

 
   


